Протокол № 187
заседания диссертационного совета Д 220.061.03

от 20.12.2019 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек.
Присутствовали на заседании 18 человек

Председатель совета -  д-р техн. наук, профессор Сафонов Валентин
Владимирович

Ученый секретарь -  д-р техн. наук, доцент Чекмарев Василий Васильевич

Присутствовали: д-р техн. наук, профессор Сафонов Валентин
Владимирович, д-р техн. наук, профессор Павлов Павел Иванович, д-р техн.
наук, доцент Чекмарев Василий Васильевич, д-р техн. наук, профессор
Абдразаков Фярид Кинжаевич, д-р техн. наук, профессор Басков Владимир
Николаевич, д-р техн. наук, профессор Бойков Василий Михайлович, д-р.
техн. наук, профессор Богатырев Сергей Аркадьевич, д-р техн. наук,
профессор Глухарев Владимир Алексеевич, д-р техн. наук, профессор
Денисов Александр Сергеевич, д-р техн. наук, профессор Демин Евгений
Евгеньевич, д-р. техн. наук, профессор Загородских Борис Павлович,
профессор Межецкий Геннадий Дмитриевич, д-р. техн. наук, профессор
Мухин Виктор Алексеевич, д-р техн. наук, профессор Рудик Феликс
Яковлевич, д-р. техн. наук, профессор Старцев Сергей Викторович, д-р. техн.
наук, профессор Стрельников Владимир Александрович, д-р техн. наук,
профессор Угаров Геннадий Григорьевич, д-р техн. наук, профессор У санов
Константин Михайлович.
Официальные оппоненты:
1. Доктор технических наук, профессор ФГБОУ ВО «Мичуринский
государственный аграрный университет», профессор кафедры
«Технологических процессов и техносферной безопасности» Хмыров Виктор
Дмитриевич;
2. Кандидат технических наук, доцент кафедры «Электрификация и
автоматизация АПК» инженерного факультета ФГБОУ ВО Самарский ГАУ
Ишкин Павел Александрович.
Ведущая организация -  Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Пензенский
государственный аграрный университет», г. Пенза.

Слушали: Защиту кандидатской диссертации Мухина Д.В.
«Повышение эффективности технологического процесса укладки почвенных
компонентов путем обоснования параметров и режимов рабочих органов
комбинированного укладчика», специальность 05.20.01 -  Технологии и
средства механизации в сельском хозяйстве.

С докладом основных положений, изложенных в диссертации,
выступил соискатель Мухин Д.В.

Вопросы задавали: д-ра техн. наук, профессора: Абдразаков Ф.К.,
Басков В.Н., Угаров Г.Г., Усанов К.М., Рудик Ф.Я., Глухарев В.А., Богатырев
С.А., Денисов А.С.

В дискуссии выступили: профессора Абдразаков Ф.К., Мухин В.А.,
Демин Е.Е.

Постановили: Присудить Мухину Дмитрию Вадимовичу ученую
степень кандидата технических наук по специальности 05.20.01 -
Технологии и средства механизации в сельском хозяйстве.

Результаты голосования: «за» - 18, «против» - нет, недействительных
бюллетеней - нет.

Председатель диссертационного

Ученый секретарь

В.В. Сафонов

В.В. Чекмарев